
REPUP JICA DEL ECUADOR 

ANIn: 

G
A
 

S
ó
 

Po
ts
 

t
2
 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS VU 

  

RESOLUCION No. 92-2-1-1- 0001534 

JUAN TRUJILLO BUSTAMANTE 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 5 de junio de 1992 se ha otorgado ante el 
Notario Séptimo del cantón Guayaquil, abogado Eduardo 
Falquez Ayala, la escritura pública de aumento de 
capital y reforma del estatuto de la Compañia FINAMERICA 
S.A. 

QUE el señor Vicente Villanueva Basso, en su 
calidad de Presidente de la compañia, con el patrocinio 
del abogado Julio César Rumbea C., ha solicitado la 
aprobación de la ¡indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado cinco copias certificadas de la 
misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable No. 92-0711-IA de 20' de 
abril de 1992: 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DJ-CA-92-1285 del 3 de julio de 1992, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 

vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el 
señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones 
Nos ADM-90108 de Y de marzo de 1990; ADM-89277 de 12 de 

setiembre de 1989; y, ADM-90098 de 23 de febrero de 
1990; 

RESUELVE: 

ARTICULO  PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 
capital de FINAMERICA S.A. por NOVECIENTOS NOVENTA 

MILLONES DE SUCRES dividido en novecientas noventa mil 

acciones de un mil sucres cada una; y, b) la reforma del 
estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Séptimo 
del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de la 

escritura pública que se aprueba, tome nota del conte- 

. 
A l



a 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

Foja 2 de 2 
Resolución No. 92-2-1-1-0001534 
FINAMERICA S.A. 

nido de la presente Resolución y siente razón de gesta 
anotación. . o 

ARTICULO TERCERO.“ DISPONER que el Registrador 

Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Séptimo 
del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la 
escritura pública del 1 de agosto de 1983 por la cual se 
constituyó la compañia en referencia, que ha procedido a 

. aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por - yna vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la. ¡Publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
"to 

COMUNIQUESE .- DADA y firmada en la Superinten- 
dencia de Compañias, en Guayaquil, a 1 3 JUL Yue 

A 

Dt. Juan Trujillo Bustamante 
y ñ INTÉNDENTE DE ANIAS DE GUAYAQUIL 

bcn nes 

Dis SCdeM 
Exp. No.41006-83 

CUIDA den con Sueha de hay, qeda incvenita exta muelación 

de fajas M.7OS a 22,707, iinoro SAITO del Hagietas Norsentil y - 

rr 

 



anotada bajo el Aero 15 1% del «eypertarins “iyóquil,y ayoeto 

ds de 1] $1 ancoctentes noventa y dose 1 -2cinbrador Veyeuntál o. 
e N 

DO A . 
E LE AMADA y 

Ab. HÉCTOR HICUZTLALCIVAR Amor DE e 

Registrador Mercartit del Cántsa”DUEyaquA 

  

ei di 00 00 cha 0 10 sl La nota de vnta vesolurión 

a Tojas 27.811 del segiotye Mercanssl e 1.993 10,251 del mí00 

dsgaleo de LLE y. Fit? de dehe regiotro +0 1,089, al snorzen 

in o 

eil rorovientos noventa y; foma «adstrimior “ermantál 

em 

O x 

  7 TARO HECTOR Modos ALCIVAR ANDRADE 
Boginrador Mercamet del Cimtda Guayaquil 

 


